
PRÉFÈTE DE LA

RÉGION NOUVELLE-

AQUITAINE

RECUEIL DES ACTES

ADMINISTRATIFS

N°R75-2021-172

PUBLIÉ LE 18 OCTOBRE 2021



Sommaire

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 / POLE ANIMATION TERRITORIALE ET

PARCOURS

R75-2021-07-01-00020 - Arrêté du 01/07/2021 portant cession d'autorisation

de l'EHPAD La Résidence Beauséjour situé à ARVERT et géré par la SAS

HOLDING MIEUX VIVRE au profit de la SA ORPEA sise à PUTEAUX (92) (3

pages) Page 3

R75-2021-07-01-00022 - Arrêté du 01/07/2021 portant modification

d'autorisation de l'EHPAD Korian Le Rayon d'Or sis à Lagord, géré par la

SAS Les Bégonias sis à DEVECEY (3 pages) Page 7

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / DOSA

R75-2021-10-18-00002 - Décision n°2021-128 du 18 octobre 2021 modifiant

la décision n°2020-168 portant confirmation suite à cession de

l'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non

spécialisés, en hospitalisation complète, détenue par le centre hospitalier

C�ur de Corrèze à Tulle, au profit du centre hospitalier Jean-Marie Dauzier à

Cornil (2 pages) Page 11

R75-2021-10-18-00003 - Décision n°2021-140 du 18 octobre 2021 modifiant

la décision n°2021-094 du 15 août 2021 portant autorisation d'exercer

l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés, en

hospitalisation à temps partiel, délivrée au centre hospitalier Jean-Marie

Dauzier de Cornil (2 pages) Page 14

ARS NOUVELLE-AQUITAINE / POLQUAS

R75-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-VL31 du 12 octobre 2021 autorisant la

création et l'exploitation d'une site internet de commerce électronique de

médicaments d'une officine à BAYONNE (64100) (3 pages) Page 17

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE / SERFOB

R75-2021-10-11-00004 - SSGAR33-I-G21101112130 (5 pages) Page 21

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux /

R75-2021-10-18-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de la Dordogne (1 page) Page 27

R75-2021-10-18-00004 - Arrêté portant modification des membres du

Conseil départemental de la Dordogne (1 page) Page 29

2



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2021-07-01-00020

Arrêté du 01/07/2021 portant cession

d'autorisation de l'EHPAD La Résidence

Beauséjour situé à ARVERT et géré par la SAS

HOLDING MIEUX VIVRE au profit de la SA ORPEA

sise à PUTEAUX (92)

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2021-07-01-00020 - Arrêté du 01/07/2021 portant cession d'autorisation de l'EHPAD La

Résidence Beauséjour situé à ARVERT et géré par la SAS HOLDING MIEUX VIVRE au profit de la SA ORPEA sise à PUTEAUX (92) 3



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2021-07-01-00020 - Arrêté du 01/07/2021 portant cession d'autorisation de l'EHPAD La

Résidence Beauséjour situé à ARVERT et géré par la SAS HOLDING MIEUX VIVRE au profit de la SA ORPEA sise à PUTEAUX (92) 4



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2021-07-01-00020 - Arrêté du 01/07/2021 portant cession d'autorisation de l'EHPAD La

Résidence Beauséjour situé à ARVERT et géré par la SAS HOLDING MIEUX VIVRE au profit de la SA ORPEA sise à PUTEAUX (92) 5



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2021-07-01-00020 - Arrêté du 01/07/2021 portant cession d'autorisation de l'EHPAD La

Résidence Beauséjour situé à ARVERT et géré par la SAS HOLDING MIEUX VIVRE au profit de la SA ORPEA sise à PUTEAUX (92) 6



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17

R75-2021-07-01-00022

Arrêté du 01/07/2021 portant modification

d'autorisation de l'EHPAD Korian Le Rayon d'Or

sis à Lagord, géré par la SAS Les Bégonias sis à

DEVECEY

AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2021-07-01-00022 - Arrêté du 01/07/2021 portant modification d'autorisation de l'EHPAD

Korian Le Rayon d'Or sis à Lagord, géré par la SAS Les Bégonias sis à DEVECEY 7



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2021-07-01-00022 - Arrêté du 01/07/2021 portant modification d'autorisation de l'EHPAD

Korian Le Rayon d'Or sis à Lagord, géré par la SAS Les Bégonias sis à DEVECEY 8



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2021-07-01-00022 - Arrêté du 01/07/2021 portant modification d'autorisation de l'EHPAD

Korian Le Rayon d'Or sis à Lagord, géré par la SAS Les Bégonias sis à DEVECEY 9



AGENCE REGIONALE DE SANTE 17 - R75-2021-07-01-00022 - Arrêté du 01/07/2021 portant modification d'autorisation de l'EHPAD

Korian Le Rayon d'Or sis à Lagord, géré par la SAS Les Bégonias sis à DEVECEY 10



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-18-00002

Décision n°2021-128 du 18 octobre 2021

modifiant la décision n°2020-168 portant

confirmation suite à cession de l'autorisation

d'exercer l'activité de soins de suite et de

réadaptation non spécialisés, en hospitalisation

complète, détenue par le centre hospitalier C�ur

de Corrèze à Tulle, au profit du centre

hospitalier Jean-Marie Dauzier à Cornil

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00002 - Décision n°2021-128 du 18 octobre 2021 modifiant la décision n°2020-168

portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés, en

hospitalisation complète, détenue par le centre hospitalier C�ur de Corrèze à Tulle, au profit du centre hospitalier Jean-Marie Dauzier

à Cornil

11



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00002 - Décision n°2021-128 du 18 octobre 2021 modifiant la décision n°2020-168

portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés, en

hospitalisation complète, détenue par le centre hospitalier C�ur de Corrèze à Tulle, au profit du centre hospitalier Jean-Marie Dauzier

à Cornil

12



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00002 - Décision n°2021-128 du 18 octobre 2021 modifiant la décision n°2020-168

portant confirmation suite à cession de l'autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés, en

hospitalisation complète, détenue par le centre hospitalier C�ur de Corrèze à Tulle, au profit du centre hospitalier Jean-Marie Dauzier

à Cornil

13



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-18-00003

Décision n°2021-140 du 18 octobre 2021

modifiant la décision n°2021-094 du 15 août 2021

portant autorisation d'exercer l'activité de soins

de suite et de réadaptation non spécialisés, en

hospitalisation à temps partiel, délivrée au

centre hospitalier Jean-Marie Dauzier de Cornil

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00003 - Décision n°2021-140 du 18 octobre 2021 modifiant la décision n°2021-094 du 15

août 2021 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés, en hospitalisation à temps

partiel, délivrée au centre hospitalier Jean-Marie Dauzier de Cornil

14



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00003 - Décision n°2021-140 du 18 octobre 2021 modifiant la décision n°2021-094 du 15

août 2021 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés, en hospitalisation à temps

partiel, délivrée au centre hospitalier Jean-Marie Dauzier de Cornil

15



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-18-00003 - Décision n°2021-140 du 18 octobre 2021 modifiant la décision n°2021-094 du 15

août 2021 portant autorisation d'exercer l'activité de soins de suite et de réadaptation non spécialisés, en hospitalisation à temps

partiel, délivrée au centre hospitalier Jean-Marie Dauzier de Cornil

16



ARS NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-12-00001

Arrêté n°2021-VL31 du 12 octobre 2021

autorisant la création et l'exploitation d'une site

internet de commerce électronique de

médicaments d'une officine à BAYONNE (64100)

ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-VL31 du 12 octobre 2021 autorisant la création et l'exploitation

d'une site internet de commerce électronique de médicaments d'une officine à BAYONNE (64100) 17



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-VL31 du 12 octobre 2021 autorisant la création et l'exploitation

d'une site internet de commerce électronique de médicaments d'une officine à BAYONNE (64100) 18



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-VL31 du 12 octobre 2021 autorisant la création et l'exploitation

d'une site internet de commerce électronique de médicaments d'une officine à BAYONNE (64100) 19



ARS NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-12-00001 - Arrêté n°2021-VL31 du 12 octobre 2021 autorisant la création et l'exploitation

d'une site internet de commerce électronique de médicaments d'une officine à BAYONNE (64100) 20



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE

R75-2021-10-11-00004

SSGAR33-I-G21101112130

DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00004 - SSGAR33-I-G21101112130 21



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00004 - SSGAR33-I-G21101112130 22



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00004 - SSGAR33-I-G21101112130 23



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00004 - SSGAR33-I-G21101112130 24



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00004 - SSGAR33-I-G21101112130 25



DRAAF NOUVELLE-AQUITAINE - R75-2021-10-11-00004 - SSGAR33-I-G21101112130 26



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2021-10-18-00001

Arrêté portant modification de la composition

du conseil d'administration de la CAF de la

Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-10-18-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de la Dordogne 27



 
ARRETE n°58 / 2021 

 
portant modification de la composition du conseil d’administration 

de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne 
 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°12 du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil d’Administration 
de la Caisse d’Allocations Familiales de la Dordogne, modifié les 2 mai 2018 et 21 novembre 2019 ; 

Vu l'arrêté du 01 septembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition de la Confédération Générale du Travail (CGT) ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 

L’arrêté ministériel en date du 19 janvier 2018 portant nomination des membres du Conseil 
d’Administration de la Caisse d’Allocations Familiales est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des assurés sociaux désignés au titre de la Confédération Générale du 
Travail (CGT) est nommée :  

- Madame Christelle SIMARD, en tant que titulaire, en remplacement de Madame Pascale DALLE 
CUISINIER. 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est mis fin au mandat de :  

- Madame Johann DELAGE. Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 octobre 2021 
 

Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
 Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-10-18-00001 - Arrêté portant modification de la composition du

conseil d'administration de la CAF de la Dordogne 28



MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne

de Bordeaux

R75-2021-10-18-00004

Arrêté portant modification des membres du

Conseil départemental de la Dordogne

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-10-18-00004 - Arrêté portant modification des membres du

Conseil départemental de la Dordogne 29



 
ARRETE n°59 / 2021 

 
portant modification des membres du Conseil Départemental de la Dordogne de l’URSSAF 

d'Aquitaine 

Le ministre des solidarités et de la santé 
 

 
Vu le code de la sécurité sociale et notamment les articles L. 212-2 et D.231-1 à D.231-4,  

Vu l’arrêté ministériel n°27/2018 du 18/01/2018 portant nomination des membres du Conseil Départemental 
de la Dordogne de l’URSSAF d’Aquitaine modifié les 24 avril 2018, 30 octobre 2019 et 25 novembre 2019 ; 

Vu l'arrêté du 1 septembre 2021 portant délégation de signature à Monsieur Hubert VERDIER, chef de 
l’antenne de Bordeaux de la mission nationale de contrôle et d’audit des organismes de sécurité sociale ; 

Vu la proposition du Mouvement des Entreprises de France (MEDEF) ; 

A R R Ê T E 

Article 1 
 
L’arrêté ministériel en date du 18/01/2018 portant nomination des membres du  Conseil Départemental de la 
Dordogne de l’URSSAF d’ Aquitaine est modifié comme suit : 

Dans la liste des représentants des employeurs désignés au titre du Mouvement des Entreprises de France 
(MEDEF) est mis fin au mandat de : 

- Madame Johann DELAGE. Le siège de suppléant devient vacant. 

Article 2 

Le Chef de l’antenne de Bordeaux de la Mission Nationale de Contrôle et d’Audit des organismes de 
sécurité sociale est chargé de l’exécution du présent arrêté, qui sera publié au Recueil des Actes 
Administratifs de la de la région. 
 
 
 
 
 

Fait à Bordeaux, le 18 octobre 2021 
Le ministre des solidarités et de la santé, 
Pour le ministre et par délégation ; 

 
Le Chef d’antenne de Bordeaux 
de la Mission Nationale de Contrôle et d’audit 
des organismes de sécurité sociale 

 
Hubert VERDIER 

MISSION NATIONALE DE CONTRÔLE antenne de Bordeaux - R75-2021-10-18-00004 - Arrêté portant modification des membres du

Conseil départemental de la Dordogne 30


